Barbastro, sobre todas et chadaunas cosas, av[i]do diligent conseyllo et tractamiento de savios, sentenciando pronunçio que la fiança de dreyto dada por los ditos don Gil de la Canal, jurado, et don lohan de Pero de Ayerbe, baylle de Alqueçar an lugar et sobre fiança de dreyto mando las ditas pendras seer rendudas en continent et que los ditos don Gil et don lohan muastren dentro X dias los privilegios por ellos allegados et carta de procuraçion bastant del conceyllo de Alqueçar por ellos por ellos (*sic*) allegados en cort ante el por çertificar a los ditos don lohan de Benavent et don lohan de Olbena. La qual sentencia el dito don Gil de la Canal et don lohan de Pero de Pero (*sic*) de Ayerbe reçebiaron. Et los ditos don lohan de Benavent et don lohan de Olbena de la dita sentencia appelloron al seynor rey. Testimonios fueron desta sentencia don Pero Castyllone, cavero, et Feret de Cornudella el menor, notario publico et veçinos de Barbastro. En aquel mismo dia que de suso, los ditos don Gil de la Canal et don lohan de Pero de Ayerbe en cort ante el dito justiçia parexieron et mostroron et leyr fiçieron los privilegios et la carta de los ricos ommes de la univrsidad d'Aragon por ellos allegados los quales leydos, requirieron al dito justiçia que mandasse a ellos seer rendidas las ditas pendras. Et el dito justiçia mando a don lohan de la Fava, el mayor tenient lugar de baylle qui present hera que mandasse seer rendudas las ditas pendras. Testimonios fueron d'est mandamiento Garçia Sanchesç d'Arasal, scudero, et Feret de Cornudella el menor, notario publico de Barbastro, veçinos d'aquel mismo lugar. Feyto fue esto en l'anno et dia que de susso. Yo Ramon de Monçon, publico notario de la çiudad de Barbastro qui de mandamiento del dito justiçia est proces scrivie et mi sig-(*signo*)nal acostupnada aquí posse.

Colegiata de Alquézar, sin signatura. Seguramente procede del Archivo Municipal de Alquézar.

293

1294, septiembre, 18. Tortosa

Jaime II ordena a sus oficiales que no cobren el impuesto de la cena a Santa María de Alquézar, y confirma dicho mandato unos años más tarde

Jacobus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice ac comes Barchinone fidelibus subcolectori seu collectoribus cenarum in merinatu Barbastri presentibus et qui pro tempore fuerint salutem, gratiam ex parte hominum de Alquezar expositum extitit coram nobis quod ipsi cenam nobis dare minime tenebantur. Ad quod probandum exhibuerunt litteram infrascriptam. Jacobus Dei gratia rex Aragonum grali? (*sic*) Maioricarum et Valentie ac comes Barchinona fidei suo Dominico de Roda de domo nostra seu cuilibet collectori cene hominum de alimento salutem et gratiam. Cum inventum sit homines de Alquezar non consuevisse dare cenam dictis (*f. 4*), mandamus vobis quatenus a petitione dicte cene totaliter desistatis, et si qua eis capistis ratione predicta ea in continenti restituatis eisdem ac restituri faciatis. Datum Dertuse XIII kalendas octobris anno Domini M.CC. XC.III.

Nosque ad abundantio rem cautelam registra predecessorum nostrorum perquiri fecimus, et videntes cum in eis non inveniretur predicti homines de Alquezar consueverint cenam dare vobis dicimus et mandamus quatenus a cena predicta exigenda cessetis omnino, nec eos deinceps occasione predicta in aliquo agravetis.

Datum Cesaraugusta VIII kalendas septembris anno Domini M.CCC.

Lumen, f. 3v.

294

1295, septiembre, 26. Lérida

Jaime II resuelve que se aplique el fuero de la villa de Alquézar, otorgado por Sancho Ramírez, tanto a esta como al burgo para evitar disensiones

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum. Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, cum audiverimus inter habitatoris burgi et ville d'Alquezar dissensionem esse ortam super eorum consuetudinibus sive foris, quia habitatores burgi tenebant unum forum, habitatores ville aliud sequebantur, propter quod contencio erat et lis maxima inter eos, nos igitur debere

dampnum nostrorum hominum evitare omnimodo attendentes, mandamus et constituimus postulante utraque parte quod habitatores burgi et ville pariter, presentes pariter et futuri habeatis vos omnes illos furos tam in coloniis quam in aliis²⁰⁶ quibuslibet aliis quos noster predecessor rex Sancius populatoribus ville de Alquessar, cum instrumento publico, concessit pariter et donavit. Ita quod omnes vos tam burgi quam ville et successores vestri utamini illis furis et non aliis, secundum quod in illa carta a rege Sancio inde facta plurimus continetur et instrumentum illud vobis et successoribus vestris et omnia et singula que in eadem carta apostita sunt per nos et successores nostros penitus confirmamus. Hoc tamen excepto quod si aliquis fuerit habitator de burgi vel villa qui panem non colligat, quod non teneatur dare vel mittere bladum in precaria que de blado fuerit facta. Preterea concedimus et donamus per nos et successores nostros vobis omnibus supradictis tam habitatoribus burgi quam ville et successoribus vestris, quod possitis habere mercatum in quo loco volueritis burgi vel ville et celebrare feria prima, scilicet die dominica, in unaquaque ebdomada in eternum et quod vos et vestri successores sitis franqui et liberi de omnibus que ibi comperaveritis vel vendetis aliqua ratione. Statuentes quod de cetero non se reclamet vestrum aliquis pro de burgio, set omnes vocemini pariter habitatores ville de Alquessar ad fidelitatem nostram et successorum nostrorum et ad commune commodum omnium vicinorum. Datum Ylerde VII^o kalendis octobris, anno Domini M^o CC^o XL^o quinto.